
Zápis 16. zasedání OV ČJF Praha – 19.4.2017 
 

PROGRAM SCHŮZE 
1. Zahájení  
2. Kontrola splnění úkolů z 15. zasedání OV ČJF  
3. Refreshing rozhodčích – 16.3.2017 
4. Zhodnocení soustředění v oblasti 
5. Jezdecký festival - porada s JUDr. Ing. K. Luftmannovou 
6. Podklady z Rady ČJF 30.3.2017 
7. Různé 

 
Přítomni: M. Hladík, M. Vítek, E. Pařenicová, R. Habásková, C. Neumann 
Sekretář oblasti: I. Hůlková 
Pozvaný host: JUDr. Ing. Karin Luftmannová 
 

1. Program byl schválen beze změn. 
2. OV ČJF konstatoval, že úkoly ze  Zápisu 15. schůze OV ČJF byly splněny, 

kromě bodu 11. různé: odstavec – Koncepce podpory závodníků ve 
všestrannosti v oblasti Praha. 

3. OV ČJF byl seznámen s průběhem Refreshingu pro rozhodčí S, D, C, 
(pravidla+zdravověda), který byl organizován spolu se STČ oblastí. Pro 
rozhodčí z oblasti Praha zdarma – náklady se spoluúčastí STČ oblasti.  

4. Soustředění v oblasti Praha: 
z Centrálního rozpočtu soustředění s A. Opatrným - skoky 
I. Termín: 20. – 22. 1. 2017  18 jezdců z oblastí A, B, E, F, D -  27 koní 

Trenéři + instruktoři: celkový počet 16, kromě jezdců 
II. Termín: 7. – 8. 2. 2017 14 jezdců z oblasti A, D, E, F. – 26 koní 

Trenéři + instruktoři: celkový počet, kromě jezdců 10  
Z Centrálního rozpočtu soustředění se Š. Koblížkovou 

I. Termín: 25. 3. 2017  12 jezdců z oblasti A, B, F,  
II.  Termín: 8. 4. 2017  10 jezdců z oblasti A, B, F 
 

5. OV ČJF Praha projednal podněty k prošetření rozhodování při Jezdeckém 
festivalu v Lysé N. L. – porada s JUDr. Ing. Luftmannovou. Zjištění právního 
náhledu.  

6. Z podnětu vzniklého na Radě ČJF dne 30.3.2017 obdržel předseda oblasti 
dne 31.3.2017 materiál k připomínkování a návrhům ze strany oblastí.  OV se 
shodl na postupu a podmínkách v nových návrzích na obsazení sborů 
rozhodčích na MČR. Materiál byl konzultován a schválen všemi členy OV ČJF 
a dle požadavku (termín odevzdání do 5.4.2017 k rukám GS) odeslán 
k možnosti připomínkování předsedům ostatních oblastí a VV ČJF. Vzhledem 
k některým negativním reakcím se OV touto záležitostí znovu zabýval 
a dospěl k následujícímu závěru: 

 
Oblastní výbor ČJF Praha znovu pečlivě prostudoval svůj návrh ze dne 
4. dubna 2017, který vznikl na základě vyjádření Rady ČJF ze dne 30. března 
2017. Ani po opětovném pročtení materiálu nikdo ze členů OV neshledal na 
předloženém návrhu nic, co by si kdokoliv mohl vykládat jako urážlivé či 
dehonestující. Materiál měl především otevřít diskuzi k letitému problému ČJF, 



který je spatřován v absenci koncepce personálního rozvoje funkcionářů a to 
nejenom pro vyvrcholení sportovní sezóny, jakým jsou pro většinu jezdců 
národní šampionáty. 
Materiál, který byl zpracován s největší pečlivostí, pouze jasně pojmenovává 
všechny stereotypy, do kterých se zvyklosti ČJF v průběhu uplynulých 
desetiletí zaběhly. Materiál je jasně nazván návrhem a OV pozitivně vnímá, že 
k řadě podnětů bylo při jednání VV ČJF při definitivní nominaci rozhodčích na 
MČR přihlédnuto. Členové oblastního výboru vnímají svůj návrh jako 
příspěvek k otevření diskuze nad jedním z mnoha problémů, jejichž kritika po 
léta probíhala pouze zákulisně.  
Tím spíše musí OV Prahy s údivem reagovat na celou řadu verbálních 
osočení, která vyvrcholila písemnou stížností na rozhodnutí VV ČJF ze strany 
pořadatele MČR v Martinicích. V prvé řadě je s podivem, že byl tento interní 
návrh OV ČJF Praha tak bleskově zveřejněn. Pochopitelně vzhledem k jeho 
zcela korektnímu obsahu v tom členové OV nespatřují zásadní problém. 
Naopak následná reakce váženého a důležitého pořadatele v mnohém 
ukazuje jeho neznalost širších souvislostí. Některé formulace v tomto dopise 
VV ČJF jsou v prvé řadě nepravdivé a ve druhé řadě právě korektnost 
postrádají. Členové OV nepovažují svůj návrh i doprovodný materiál za 
„pomýlený“ a věří, že je za něj nepovažuje ani většina ostatních členů ČJF.  
OV je rád, že byla tato diskuze na základě jeho materiálu vyprovokována 
a věří, že bude příspěvkem k nalezení celkového koncepčního vývoje ČJF, 
o který se nové vedení ČJF již po dva roky snaží. 

 
7. R. Habásková seznámila s termíny školení pro drezurní rozhodčí TT 

a dodatečného jarního školení v Praze na Strahově.  
 
Zapsala : I. Hůlková 
Schůze ukončena : 23,20 hod 
Schváleno korespondenčním hlasováním 27.4.2017 
 
 


